ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DO VEREADOR PASTOR JORGE E PROF. LINOBERG

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

REQUERIMENTO N°  O6(ó /2017

O Vereador que este subscreve, amparado nos termos do Artigo 110, inciso X combinado

com Artigo 123 parágrafo 3, vem requerer a Vossa Excelência que seja solicitado junto à FUNAI

e a Superintendência Regional do Instituto do Patrimônio Histórico Artístico Nacional- IPHAN,

e que seja encaminhado a estes gabinetes, informações sobre o Conjunto Arquitetônico da

Fazenda Nacional São Marcos, situada na terra indígena São Marcos, bem como sobre seu

tombamento e sua preservação.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Vereàdór PSC/ CMBV

Boa Vista-RR, 14 de agosto de 2017.

~. ~~ ► ,51° . a,,e
~~ 3y

Endereço: Av. Capitão Ene Garcez, n° 992 — Centro — Palácio João Evangelista Pereira de Melo — CEP.: 69.301-162
Boa Vista— RR. Fone: 3224-0205

Matéria: REQUERIMENTO N° 066/2017
Autoria : Pastor Jorge e Prof Linoberg

Ementa: REQUER QUE SEJA SOLICITADO JUNTO À FUNAI E A SUPERINTENDÊNCIA
REGIONAL DO INSTITUTO DO PATRIMÔNIO ARTÍSTICO NACIONAL-IPHAN, E QUE
SEJA ENCAMINHADO AO SEU GABINETE INFORMAÇÕES SOBRE O CONJUNTO
ARQUITETÔNICO DA FAZENDA NACIONAL SÃO MARCOS.

~

Reunião: 5a Sessão Ordinária - 2° Período/2017
Data: 15/08/2017 - 10:51:08 às 10:53:25
Tipo: Nominal
Turno: Único
Quorum : Maioria Simples
Condição: Maioria Simples
Total de Presentes  20 Vereadores

N. Ordem Nome do Vereador
24 Albuquerque
2 Aline Rezende

26 Dr. Wesley Thomé
25 Dra. Magnólia
27 Genilson Costa
28 Genival da Enfermagem
29 Idazio da Perfil
30 Ítalo Otávio
8 Júlio Medeiros

16 Manoel Neves
12 Mauricélio Fernandes
14 Mirian Reis
31 Nilvan Santos
32 Pastor Jorge
33 Professor Linoberg
18 Renato Queiroz
34 Rômulo Amorim
35 Rondinele Tam basa
36 Vavá do Thianguá
37 Wagner Feitosa
38 Zélio Mota

Totais da Votação:

Resultado da Votação

Mesa Diretora da Reunião:

SIM NÃO
18 0

APROVADO

Presidente: Mau
1° Secretario: Rômu o 'orim
2° Secretario: Albuquerq

Parido
PCdoB
PRTB
PCdoB
PPS
SD
FTC
PP
PR
PTN
PRB
PMDB
PHS
PSC
PSC
REDE
PSB
FTC
SD
PSD
SD
PSD

o Fernandes

Voto Horário
Sim 10:51:21
Sim 10:52:38
Sim 10:51:18
Sim 10:51:13
Sim 10:51:33
Não Votou
Sim 10:51:20
Sim 10:51:19
Sim 10:53:05
Sim 10:52:54
Presidente
Sim 10:53:13
Sim 10:51:22
Sim 10:51:19
Sim 10:52:12
Sim 10:52:46
Sim 10:52:06
Não Votou
Sim 10:51:46
Sim 10:52:45
Sim 10:51:59

TOTAL
18

"BRASIL - DO CABURAÍ AO cnuí"
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA

OBci . ° 16/2017/SGL/CMBV

Coordenador Regional FUNAI
Riley Barbosa Mendes
Rua Bento Brasil, 356 E — Centro - Boa Vista — RR
Telefone: (95) 3623.9484

Assunto: Solicitação de Informações.

Prezado (a) Senhor (a),

Boa Vista-RR, 15 de agosto de 2017.

Na Sessão Ordinária do dia 15 de agosto de 2017; "fo` áprovãdó por• esta Casa
~

Legislativa o Requerimento n° 066/2017 de autor"iá'dos Vereadores Pastor Eduardo Jorge e

Professor Linoberg Almeida, o qual solicita junto „a, FUNAI e a !-SUPERINTENDÊNCIA

REGIONAL DO ..INSTITUTO ''DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO

NACIONAL IPHAN,' que sela encaminhado a 'Câmara Municipal de Boa t Vista,

informações sobre o Conjunto Arquitetônico da Fazenda Nacional São Marcos, situada na

terra indígena São Marcos, bem como sobre seu tombamento e sua preservação.

Certo de poder ;contar com Vossa atenção, aguardamos as referidas informações, ,..

desde já agradecemos.

Atenciosamente,

MAURICI }OJERNANDES DE MELO
Presidente da``~6 w Municipal de Boa Vista

2\
R Icy Barb
coordenador

Ke

Í
SQ;{~r ituie~
;wnal Subs _ 7D / ~.

0.0. de2310.°i,
FUM

Câmara Municipal de Boa Vista
Palácio João Evangelista Pereira de Meio

Avenida Capitão Ene Garc¢s, 1264 $ão Francisco CEP 69.301-160 www.boavista.rr.leg.br Boa Vista - RR

FUNAtI d

"BRASIL - DO CABURAI AO CHUÍ"
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA

Ofici. ° 16/2017/SGL/CMBV Boa Vista-RR, 15 de agosto' de 2017.

S .er,ntendente substituta do IPHAN-RR
ei' LoreincAmorim de Oliveira
u p erintendência Reg. do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional — IPHAN

R a Coronel Pinto, 465 — Centro
T-lefone: (95) 3623.2953

Assunto: Solicitação de Informações.

Prezado (a) Senhor (a),

Na Sessão Ordinária do dia 15 de agosto de 2017, foi aprovadq,por esta Casa
..

Legislativa o Requerimento n° 066/2017 — de autoria. dos Vereadores Pastor Eduardo. Jorge e ........... .... .. . ....
Professor Linoberg Almeida, o qual solicita junto a FUNAI { e a SUPERINTENDÊNCIA

REGIONAL DO INSTITUTO"" DO PATRIMÔNIO "HISTORICO E ARTISTICO

NACIONAL IN-AN, que sela encaminhado a =Câmara Municipal de Boã Vista,
r t

informações sobre "o Conjunto Arquitetônico da Fazenda Nacional São Marcos, situada, na

terra indígena São Marcos, bem como sobre seu tombamento e'sua preservação.

'w.Certo üde,poder contar com Vossa atenção, aguardamos as referidas informações,
_.~.~

desde já agradecemos. ~ ~.h.k ~r~,~ ~~ x • ,. ,, ~~r z~ i~x.~~x ~ k a,.~s „ ~ . „ . " ~_a..

Atenciosamente,

MAURICÉLIOkFh NANDES DE MELO
Presidente da Câmara unicipal de Boa Vista

Câmara Municipal de Boa Vista
Palácio João Evangelista Pereira de Meio

Avenida Capitão Ene Garcês,1264 São Francisco CEP 69.301-160 www.boavista.rcieg.br Boa Vista - RR

"BRASIL - DO CABURAÌ AO CHUÍ"

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA

Ofíéi. ° 16/2017/SGL/CMBV Boa Vista-RR, 15 de agosto de 2017.

ntendente substituta do IPHAN-RR
Loreine Amorim de Oliveira

erintendência Reg. do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional — IPHAN

a' Coronel Pinto, 465 — Centro
lefone: (95) 3623.2953

Assunto: Solicitação de Informações.

Prezado (a) Senhor (a),

Na Sessão Ordinária do dia 15 de agosto de 2017, foi apró dpor esta Casa

Legislativa o Requerimento n° 066/2017 — de autoria dosr4 hFd dores Pastor Eduardo Jorge e

Professor Linoberg Almeida, o qual solicita junto a FUNAL e a SUPERINTENDENCIA

REGIONAL DO INSTITUTO DO PATRIMÔNI.O HISTÓRICO E ARTISTJCO

NACIONAL —„ IPHAN, que s&a encaminhad6 a :Câmara Municipal de Boa Vista,

infórmações sobre o Conjunto Armuitetônico da Fazenda Nacional São Marcos, ,situadakna

terra indígena São Marcos, bem como sobre seu tombamento eisua preservação I

Certo de poder contar com Vossa atenção, aguardamos as Tefendas informações,
tr.l _.....

des e 'á a radecemos . J g

Atenciosamente,

MAURICÉLI • F ANDES DE MELO
Presidente da Câmara unicipal de Boa Vista

Câmara Municipal de Boa Vista
Palácio João Evangelista Pereira de Melo

Avenida Capitão Ene Garcês,1264 são Francisco CEP 69.301-160 www.boavista.releg.br Boa Vista- RR